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 امامعلی رحمــان، رئیس جمهور 
تاجیکســتان دیــروز در رأس 
هیأتی بلندپایه وارد تهران شد و با 
مقام های ایــران دیدار و گفت وگو 
کرد؛ سفری که کارشناسان معتقدند تحکیم کننده 
فصل نوینــی در روابط دوجانبه به حســاب می آید و 
تعاملات سیاســی - اقتصادی 2کشــور را در مسیر 

جدیدی قرار می دهد.
به  گزارش همشهری، اســتقبال رسمی، گفت وگوی 
دوجانبه روســای  جمهور و رایزنــی هیأت های عالی 
2کشور، امضای چند ســند همکاری در حوزه های 
اقتصادی، علمی، سیاســی و فرهنگــی و مصاحبه 
مطبوعاتی روســای جمهور از جمله برنامه های این 

سفر دوروزه است.
پس  از سفر شهریور ماه ســال  گذشته رئیس  جمهور 
کشورمان به تاجیکســتان که در راســتای اولویت 
بخشیدن به »دیپلماسی همسایگی« انجام شد، روابط 
2کشــور جان تازه ای گرفت؛ روابطی که از نخستین 
سال های دهه70 شمســی، بنا به دلایلی به سردی 

گراییده بود.
دراین ســال ها اگرچه همکاری های 2کشور، به ویژه 
در حوزه تبادلات تجاری همچنان ادامه داشــته، اما 
هرگز به سطح مطلوبی نرســیده  است؛ موضوعی که 
انتظار می رود با افزایش روابط دیپلماتیک 2کشور در 
ماه های گذشته، شاهد تحولی اساسی باشد. این درحالی 
است که ایران و تاجیکستان با تهدیدهای مشترکی 
مواجهند که مهم ترین آنها قاچاق مواد  مخدر، تروریسم 
و افراط گرایی است. کارشناسان معتقدند در منطقه 
آسیای مرکزی 2 کانون با ظرفیت های بالا برای فعالیت 
گروه های تروریســتی وجود دارد؛ مورد نخست »دره 
فرغانه« است، منطقه ای بین تاجیکستان، ازبکستان و 
قرقیزستان که درصورت بروز ناآرامی و بی ثباتی در آن، 
کل منطقه تحت  تأثیر 
قرار می گیرد. کانون 
دوم بی ثباتی گستره 
مرزهای شــمالی 
افغانســتان بــا 

کشورهای آسیای مرکزی، به ویژه تاجیکستان است 
که وقوع بحران در آن، امنیت ایــران را نیز در معرض 

تهدید قرار می دهد.
از سوی  دیگر، بعد از شکست داعش در سوریه و عراق 
نگرانی هایی از کوچ داعش به کشورهای آسیای مرکزی 
وجود دارد و برهمین اساس همکاری ایران با کشورهای 
منطقه ازجمله تاجیکستان می تواند به صلح و ثبات 
منطقه و درنهایت امنیت آن کمک کند که در ســایه 

ایجاد امنیت روابط اقتصادی نیز پررنگ تر خواهد شد.

2بسترراهبردیارتقایهمکاریها
یک کارشــناس مســائل بین الملــل در گفت وگو با 
همشــهری با بیان اینکه روابط تهران - دوشــنبه در 
دولت سیزدهم وارد مرحله نوینی شده است و 2کشور 
فصل جدیدی از توسعه همکاری های دوجانبه را آغاز 
کرده اند، گفت: ســفر امامعلی رحمان، رئیس جمهور 
تاجیکستان به تهران از ابعاد مختلفی دارای اهمیت 
است که 2 بعد سیاسی - امنیتی و اقتصادی از مهم ترین 

جنبه های این سفر قلمداد می شود.
نوذر شــفیعی افــزود: به نظر می آید پــس از دوره ای 
از ســردی در روابط تهران - دوشــنبه آنچه بیش  از 
همه توجه تاجیکستان را به  سوی گسترش روابط با 
جمهوری اســلامی ایران جلب کرده، ضرورت توسعه 
همکاری های سیاسی و امنیتی با کشورمان است، چرا 
که در شرایط کنونی این کشور با تهدیدهای بالقوه ای 
مواجه اســت که غلبه بر آنها، ضرورت ارتقای سطح 

همکاری های دوجانبه با ایران را ایجاب می کند.
وی با بیان اینکه در شرایط کنونی تاجیکستان از 2ناحیه 
تحت فشار است، ادامه داد: یکی از دغدغه های سیاسی 
و تاحدوی امنیتی دوشــنبه از ناحیه همســایگانش 
در آسیای مرکزی است که از پشــتیبانی ترکیه نیز 
برخوردارند و رابطه آنکارا با آنها در چارچوب »شورای 

کشورهای ترک زبان« تنظیم شــده  است. بنابراین 
همگرایی روزافزون تاجیکســتان با ایران می تواند تا 

حدی دغدغه های کشور در این ناحیه را کاهش دهد.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: از سوی دیگر 
تاجیکســتان از ناحیه همســایه جنوبی خود، یعنی 
افغانستان نیز تحت  فشار است و با قدرت گرفتن طالبان 
در این کشور، دغدغه های دوشنبه در این ناحیه افزایش 

یافته  است.
شــفیعی گفت: تحولات اخیر در افغانســتان نشان 
داده  اســت که مقام های طالبــان از اراده کافی برای 
مقابله با گسترش فعالیت های گروه های تروریستی 
و افراطــی برخــوردار نیســتند؛ موضوعــی که به 
نگرانی های دوشنبه از این ناحیه دامن زده و ضرورت 
گسترش همکاری های امنیتی با ایران را برای مقابله 
 مشــترک با خطر تروریســم دوچندان کرده  است.

ایران،متحدمطمئنبرایتاجیکستان
این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه ایران و 
تاجیکستان با تهدیدهای مشترکی در زمینه گسترش 
جریان هــای افراطی و تروریســتی در منطقه مواجه 
هســتند، گفت: با توجه به اینکــه فعالیت گروه های 
تروریستی در افغانستان و آسیای  مرکزی افزایش یافته 
 است و این موضوع نه تنها امنیت ایران و تاجیکستان، 
بلکه امنیت کل این منطقه را با خطرات مهمی مواجه 
می کند، افزایش همکاری های سیاسی - امنیتی در این 
زمینه در شــرایط کنونی از اهمیت ویژه ای برخوردار 

شده  است.
شفیعی افزود: 2 مسئله مهم سیاســی - امنیتی که 
پیش تر به آنها اشــاره شــد، تهدیدهایــی را متوجه 
تاجیکستان کرده  و زمینه ساز همگرایی بیش  از پیش 
جمهوری اسلامی ایران و تاجیکستان شده است که سفر 
اخیر سرلشگر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 

کشورمان به تاجیکستان و افتتاح کارخانه تو لید پهپاد 
ایرانی »ابابیل 2« نمودی از این رویکرد به شمار می رود.

وی با بیان اینکه تاجیکستان کشــور کوچکی است 
که برای تأمین حداکثــری امنیت خود به همکاری با 
ایران علاقه  دارد، عنوان کرد: با توجه به تهدیدهایی که 
عنوان شد، تاجیکستان به دنبال متحد مطمئن برای 
رفع دغدغه های سیاسی و امنیتی خود است و در این 
میان با توجه به اشتراکات زبانی، تاریخی و فرهنگی با 
کشورمان، جمهوری اسلامی ایران مطمئن ترین متحد 

برای تاجیکستان محسوب می شود.
شــفیعی تأکید کرد: مقام های تاجیکستان به خوبی 
دریافته اند کــه هیچ کشــوری در جهان بــه اندازه 
جمهوری اســلامی ایران نمی تواند برای آنها به عنوان 

متحدی راهبردی و مطمئن به حساب آید.

توسعههمکاریهایاقتصادی
این کارشــناس مســائل بین الملل همچنین افزود: 
علاوه  بر مباحث سیاســی - امنیتی کــه درجریان 
سفر رئیس جمهور تاجیکســتان به تهران از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است، توسعه همکاری های تجاری 
و اقتصادی نیز از محورهای مهم این ســفر به حساب 
می آید و چشــم انداز جدیدی را پیش روی تعاملات 
دوجانبه قرار می دهد. شــفیعی افزود: تاجیکســتان 
ازجمله کشورهای آسیای مرکزی محسوب می شود 
که در ســال های اخیر تلاش کــرده گام های مؤثری 
بــرای جبــران عقب ماندگی های اقتصــادی خود 
نســبت به دیگر کشــورهای این منطقه بردارد و بر 
این اساس افزایش ســطح تعاملات اقتصادی با ایران 
برای دوشنبه بسیار راهگشاســت. وی عنوان کرد: در 
جهانی که تجارت و اقتصاد درحال رشد و همسایگان 
تاجیکستان مسیرهای راهبردی مهمی را برای رشد 
تجاری - اقتصادی خود طراحی کرده اند، دوشنبه نیز 
می کوشد راهکاری مؤثری را برای توسعه اقتصادی خود 
تدوین کند که توســعه تعاملات با جمهوری اسلامی 
ایــران از مهم ترین راهکارهای مدنظــر در این حوزه 
محسوب می شود. شفیعی با بیان اینکه زیربنای اصلی 
توســعه همکاری های سیاســی - اقتصادی تهران و 
دوشنبه، اشتراکات فرهنگی و اجتماعی 2کشور است، 
اضافه کرد: ایران و تاجیکستان از نظر فرهنگی و تاریخی 
نزدیک ترین پیوندها را با یکدیگر دارند و این موضوع 
به طور طبیعی می تواند بستر مناسبی برای گسترش 

همکاری های دوجانبه باشد. 

 گسترش دیپلماسی همسایگی  در همکاری های تهران - دوشنبه
 سفر امامعلی رحمان، رئیس جمهور تاجیکستان به تهران نقش مهمی در افزایش تعاملات سیاسی - امنیتی و اقتصادی 2کشور دارد

عزم نظام برای برخورد با متخلفان متروپل
 دادستان کل کشور: برای بررسی پرونده های مطرح در حادثه متروپل یک هیأت عالی از سوی دادستانی کل 

به خوزستان اعزام شده است
حادثه دلخراش ریزش ساختمان متروپل در آبادان 

با واکنش های گسترده ای در سراسر کشور همراه قضایی
شد و مسئولان ارشد کشور نیز خواستار برخورد 
قاطع با متخلفان شــدند؛ تا جایی که رهبر معظم 
انقلاب در پیام تســلیتی، بر لزوم »پیگرد مقصران حادثه و مجازات 

عبرت آموز آنان و جلوگیری از تکرار آن در کشور« تأکید کردند.
به گزارش همشــهری، در چند روزی که از ایــن حادثه می گذرد، 
مســئولان دولتی هم تمام قد پای کار آمده اند و حضور وزیر کشور 
و معاون  اول رئیس جمهور در آبادان بــا واکنش های مثبت زیادی 
از سوی افکار عمومی همراه شد. از طرفی در نشست هفتگی سران 
3 قوه نیز آخرین وضعیت حادثه دلخراش ریزش ساختمان متروپل 
در آبادان بررسی و بر رسیدگی به مجروحان و خانواده جانباختگان 
این حادثه و نیز برخورد قاطع با مقصران آن در یک شعبه ویژه قضایی 

تأکید شد.
ســران قوا همچنین با تأکید بر لزوم جبران خسارت های مردم در 
این اتفاق تلخ، اعلام کردند که برای رسیدگی به عاملان و مقصران 
بروز این حادثه، شعبه ویژه در دستگاه قضا ایجاد شده تا با متخلفان 
قاطعانه برخورد شود. باید برای جلوگیری از بروز چنین حوادثی در 

سایر نقاط کشور نیز به سرعت تدابیر لازم اندیشده شود.
از سوی دیگر دیروز مراســم یادبود جانباختگان متروپل بعد از نماز 

مغرب و عشاء از سوی شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در مساجد 
و مصلی های کشور برگزار شد و مردم سراســر ایران با خانواده های 
جانباختگان این حادثه تلخ همدردی کردنــد. این حادثه ناگوار اما 
موج ابراز همدردی مسئولان سراسر کشور را نیز به همراه داشت و 
استانداران و ائمه جمعه ضمن تسلیت به مصیبت دیدگان، خواستار 
انجام اقدام های لازم برای جلوگیری از بروز چنین حوادث تلخی در 
نقاط مختلف کشورمان شدند. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها در مجلس نیز در این باره گفت: نتیجه اغماض و مماشات 
در برخورد با تخلفات ساختمانی، تکرار حوادث تلخی نظیر متروپل و 
پلاسکو می شود. محمدصالح جوکار با اشاره به درس هایی که باید از 
ریزش ساختمان متروپل در آبادان آموخت، گفت: این حوادث ناشی 
از عدم  مســئولیت و ایفای دقیق و بموقع وظایف ازسوی مجریان و 

ناظران پروژه است. 
زمانی که وظیفه ای به یک فرد داده می شود، باید به تعهد خود پایبند 
بوده و به طورکامل آن را اجرایی کند. اگر مماشــاتی در کار باشــد، 

هزینه آن را مردم و دولت خواهند پرداخت.
وی ادامــه داد: در حادثه ریزش ســاختمان متروپــل در آبادان یا 
آتش سوزی ساختمان پلاسکو در تهران، کوتاهی افرادی که مسئولیت 
نظارت بر اجرای دقیق الزامات فنی را داشتند، مشهود است. اگر این 
روند ادامه یابد، ما شاهد تکرار چنین حوادث تلخی خواهیم بود. زمانی 

که مسئولان مربوطه به وظایف خود عمل نکنند و حتی هیچ نهادی از 
این افراد خاطی توضیحی نخواهد، این حوادث تلخ تکرار خواهند شد. 
دادستان کل کشور نیز از اعزام یک هیأت عالی از سوی دادستانی کل 
به خوزستان با هدف بررسی پرونده های مطرح در این استان خبر داد. 
محمدجعفر منتظری با اشاره به بررسی ۸0برگ از پرونده ای که در 
آبادان تشکیل شده بود، گفت: گزارش ها و مستنداتی که ارسال شد، 
نشان می دهد مباحث و مطالب گسترده ای در استان، ازجمله تشکیل 
پرونده هایی در مرکز استان که مرتبط با این موضوع است، مطرح شده 
است. با این مقدار مستنداتی که به دست ما رسیده اظهارنظر قطعی 

مشکل است. وی همچنین به 
مردم اطمینان داد ابعاد 

مختلف این پرونده 
بــدون هیچ گونــه 
اغماضی، براساس 
قوانیــن و مقررات 
پیگیری خواهد شد.

گزارش

سندتحولدولت؛زیربنایبرنامه
هفتمتوسعه

موضوع تدوین برنامه هفتم توســعه در 
دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفته 
است و سازمان برنامه و بودجه مسئولیت 
تدوین این ســند بالادستی را در دولت 
به عهده دارد. بر این اساس، ســتاد برنامه هفتم توسعه در 
این سازمان شکل گرفته و کارگروه های تخصصی نیز شروع 
به کار کرده اند و درحال بررســی و تدوین پیش نویس  این 
برنامه هستند. علاوه بر سازمان برنامه و بودجه، برخی مراکز 
پژوهشی مانند مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و 
برنامه ریزی در تدوین این سند مشارکت دارند. درکنار این 
موضوع، از ظرفیت کارشناسی دستگاه ها و وزارتخانه ها نیز 
برای تدویــن هرچه بهتر برنامه هفتم توســعه بهره گرفته 
می شود که اســتفاده از این حجم از نیروهای کارشناس و 
نخبه در تدوین اسنادی مانند برنامه  توسعه  یک نقطه مثبت 
محسوب می شود. از ســوی دیگر، رئیس جمهور براساس 
اصل ۱3۴ قانون اساســی باید برنامه و خط مشــی خود را 
ارائه دهد لذا دولت سند تحول دولت ســیزدهم را تدوین 
و ارائه کرده است که با اســتفاده از این سند می توان برنامه 
هفتم توسعه را با دقت بیشتری تدوین و اجرایی کرد. یکی 
از مسائلی که در تدوین ســند برنامه هفتم توسعه از سوی 
رهبرمعظم انقلاب اسلامی مورد تأکید قرار گرفت موضوع 
مسئله محور بودن این سند است؛ موضوعی که دولت نیز بر 
آن تأکید و اهتمام ویژه ای دارد و در ســند تحول دولت که 
نقش مهمی در  تدوین برنامه هفتم دارد 37مســئله مطرح 
شده و درخصوص هر مســئله وضعیت فعلی، چالش های 
فرارو و راه های برون رفت از مشکلات مورد توجه قرارگرفته 
اســت. درســند تحول دولت، وظیفه و نقش دستگاه ها در 
مورد هر مسئله مشخص شده است و براین اساس، دیدگاه 
معظم له در زمینه مسئله محوری در تدوین برنامه به شکل 
جدی مورد توجه قرار خواهد گرفت. امید است سند برنامه 
هفتم توسعه با تلاش مسئولان و کارشناسان سازمان برنامه 
و بودجه و دیگر وزارتخانه ها و سازمان ها در ماه های آینده 
تدوین و برای بررسی به هیأت دولت و سپس مجلس شورای 
اسلامی ارسال شود. مناسب است که تا قبل از فصل بررسی 
بودجه، سند برنامه هفتم توسعه به نتیجه برسد و به مجلس 

ارسال شود.

روابطایرانواقلیمکردستان
تکاملینهتقابلی

 نشســت »ایران و اقلیم کردســتان عــراق؛ از چالش ها تا 
فرصت ها« که بــا همکاری انجمن ایرانــی مطالعات غرب 
آسیا و خانه اندیشــمندان علوم انسانی برگزار شد، فرصتی 
بود برای بررســی آسیب شناســی فراز و فرودهای روابط 
جمهوری  اسلامی ایران و اقلیم کردستان عراق؛ روابطی که 

از قابلیت های بسیاری برای گسترش برخوردار است.
سفیر پیشین ایران در عراق در این نشســت با بیان اینکه 
روابط ایران و اقلیم کردســتان در چارچوب قانون اساسی 
عراق باید رابطه تکاملی باشــد نه تقابلــی، گفت: ایران در 
مقاطع مختلف تلاش کرده 2جریان عمده کردی در منطقه 
اقلیم کردســتان عراق را به یک نقطه تعــادل و همکاری 
برساند. حســن دانایی فر با بیان اینکه در مقطعی براساس 
روابط فرهنگی، اقتصادی، سیاســی روابط ایــران و اقلیم 
کردستان به اوج خود رسیده بود و کمترین مشکل ناامنی 
در مرزهای طرفین وجود داشت، گفت: ایران اصرار دارد که 
کوچک ترین ناامنی به اقلیم راه نیابد و اجازه ندهد ناامنی ها 
در این منطقه افزایش پیدا کند. ســفیر پیشــین ایران در 
عراق افزود: اما به مرور حکومت اقلیم و حکومت مرکزی در 
عراق به خاطر موضوع داعش و حمله این گروه تروریستی به 
عراق دچار مشکل شد و درپی این اتفاق، برخی تحلیل های 

نادرست در میان رهبران کردستان ایجاد شد.
وی همچنین با بیان اینکه فقدان جلال طالبانی و درگذشت 
وی نیز باعث شد برخی واگرایی ها، یا تشکیک ها و ابهام هایی 
ایجاد شود، ادامه داد: بعضا این تصور اشتباه درمیان برخی 
سران اقلیم ایجاد شــد که اراده ای در ایران وجود دارد که 
می خواهد اقلیم ادامه ندهــد، درحالی که اگر حمایت های 
ایران در طول این سال ها نبود، اقلیم کردستان عراق دچار 

مشکلات زیادی می شد.
وی با بیان اینکه برخی از تصورات نیز وجود دارد که اقلیم 
می خواهد ناامنی به ایران منتقل کند که البته برخی از قرائن 
و رفتارها نیز در این زمینه وجــود دارد که به این ذهنیت 
دامن می زند، گفــت: درمجموع روابط کنونــی ما با اقلیم 
کردستان در چارچوب قانون اساســی عراق روابط خوبی 
اســت و قطعا می تواند بهتر از این باشــد. اقلیم کردستان، 
فرصتی برای توسعه روابط ایران و عراق در چارچوب قانون 
اساسی این کشور اســت و ما باید برخی از موضوع هایی را 
که وجود دارد، حل کنیم. دانایی فــر همچنین در واکنش 
به صحبت های محمد صدیق احمد، دیپلمات ارشد اسبق 
اقلیم کردستان در تهران که معتقد بود ایران نگاه امنیتی به 
منطقه اقلیم دارد و این نگاه امنیتی باعث ایجاد مشکلاتی 
در روابط 2 کشور شده و ذهنیت مردم اقلیم نسبت به ایران 
را منفی کرده  اســت، گفت: وقتی شهروند عادی در ارومیه 
وام دریافت می کند و برای راه انــدازی یک مرکز اقتصادی 
از اربیل مجوز می گیرد، اما بعد از مدتی می بیند مقام های 
اربیل به بهانه های امنیتی آن مرکز را می بندند، درحالی که 
این شهروند عادی هیچ ارتباطی با مسائل امنیتی ندارد، باید 
گفت در برخی از ســطوح اجرایی در داخل اقلیم نگاه های 
امنیتی وجود دارد. وی افزود: چرا باید دستگاه های امنیتی 
در آنجا توافق های صورت گرفته میان طرفین را وتو کنند. 
زمانی که ما می خواهیم در آن منطقه ترانزیت کنیم مشکلی 
برای دیگر کشورها در این زمینه وجود ندارد، اما این موضوع 

برای ایران ممنوع می شود.

سعیدخطیبزاده
سخنگویوزارتامورخارجه

درک ضمــن اســامی جمهــوری
نگرانیهــایامنیتــیترکیــه،تنهــاراه
رفــعنگرانیهــاراگفتوگــو،احتــرام
بــهتوافقهــایدوجانبــهباهمســایگان
ازجملــهســوریهوهمچنیــنتوافقهای
بهعملآمــدهدرچارچوبروندآســتانه

میداند./مهر

سیامکرهپیک
قائممقامدبیرشوراینگهبان

نظارتشــوراینگهبان»نظارتمؤثر«
است،امابرخیبرداشتهاینادرستی
ازنظارتاســتصوابیمیکنند؛ایننوع
نظارتدرواقعهماننظارتمؤثراست
ودرتمــامکشــورهایدنیــاهــمنهــادیــا
نهادهایمشخصیوظیفهچنیننظارتی

رابرعهدهدارند./ایرنا

محمدرضاباهنر
دبیرکلجامعهاسامیمهندسین

منجــزوموافقــاناقدامهــایاقتصادی
ایــنجراحــی دولــتهســتم.قطعــا
اقتصــادیســختخواهدبــود،امــاباید
بهزودیانجاممیشد.آقایرئیسیکار
خطیریراآغازکرد.هرکدامازماراهکار
مناســبیداریــمبایدارائــهدهیــم،نباید
اینبرنامهدولتراتخریبکنیم./ایسنا

سندموافقتنامهکریدور
خلیجفارس-دریایسیاه

لازار کومان سکو، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی دریای 
ســیاه در تهران با حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
دیدار کرد.  به گزارش ایســنا، امیرعبداللهیان در این دیدار به 
ظرفیت های وســیع همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و 
این سازمان اشاره و از جمله توانمندی های ایران در حوزه های 

ترانزیت و انرژی را تبیین کرد.
 او همچنین به کنفرانس بین المللی »ایران و سازمان همکاری 
اقتصادی دریای سیاه: چشم اندازها برای همکاری« اشاره کرد 
و آن را به عنــوان فرصتی مغتنم برای شناســایی زمینه های 
همکاری متقابل ایران و سازمان اقتصادی دریای سیاه قلمداد 

کرد.
 وزیر امور خارجه همچنین به نهایی شــدن سند موافقتنامه 
کریدور بین المللی خلیج فارس-دریای ســیاه اشــاره و ابراز 
امیدواری کــرد امضای این ســند و اجرای کریــدور مذکور 
منشا تحولات مثبت در همکاری های تجاری و ترانزیتی بین 

جمهوری اسلامی ایران و حوزه دریای سیاه گردد.
دبیرکل ســازمان همکاری اقتصادی دریای سیاه نیز ایران را 
از فعال ترین »شــرکای گفتگوی« ســازمان برشمرد و اظهار 
اطمینان نمود در پرتو کنفرانس فردا، زمینه برای همکاری های 

گسترده تر و مستحکم تر فراهم گردد.
کنفرانس بیــن المللی  »ایران و ســازمان همکاری اقتصادی 
دریای ســیاه: چشــم اندازها برای همکاری« روز دوشــنبه 
9 خردادماه ۱۴0۱ با حضور دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی 
دریای سیاه، سفرای کشورهای عضو، نمایندگان سازمان ملل 
متحد، دبیرکل سازمان همکاری اقتصادی اکو و مدیران ارشد 
بخش های دولتی و خصوصی کشور در مرکز مطالعات سیاسی 

و بین المللی وزارت امور خارجه برگزار می شود.

بازتابجهانیاقتدارپهپادی
ایران

انتشار اخبار و تصاویری از شهر زیرزمینی پهپادهای 
ارتش، بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان داشت.

شبکه خبری ســی.ان.ان با پخش تصاویر برگرفته از 
صداوسیما، گزارش داد: ایران پرده از پایگاه فوق سری 
پهپادی خود برداشت که تاکنون به نمایش گذاشته 
نشــده بود. ایران با پخش این تصاویر اعلام کرد همه 
موشک ها و پهپادهای موجود در این پناهگاه زیرزمینی 

بومی و ساخت و تولید داخل کشور است.
خبرگزاری رویترز نیز دراین باره نوشت: ارتش ایران 
پایگاه زیرزمینی پهپادی خود را به نمایش گذاشت؛ 
حدود ۱00فروند پهپاد ازجمله »ابابیل۵« که به گفته 
مقام های ارشد ارتش ایران، ایران قدرتمندترین توان 
پهپادی در منطقه به شــمار می رود. در همین حال 
تارنمای خبری رسانه انگلیسی دیلی میل نیز در بازتاب 
توان برتر نظامی ایران در منطقه نوشت: ایران از یک 
پایگاه نظامی زیرزمینی عظیمی که مملو از پهپادهای 
مجهز به پرتاب موشک است، پرده برداشت. در ادامه 
این مطلب آمده است: پایگاه سری هواپیماهای بدون 
سرنشین)پهپاد( زیر یک رشته کوه پنهان شده  است و 

در مجموعه ای از تونل های بتنی قرار دارند.
پیشرفت های خیره کننده ایران در زمینه ساخت انواع 
پهپادها به ویژه در حوزه دفاعی و نظامی، به خصوص در 
سال های اخیر، توجه جهان را به خود جلب کرده است. 
قدرت و دانش ایران در حوزه فناوری پهپاد تنها محدود 
به ساخت آن نمی شود بلکه رهگیری و به دام انداختن 
پیشــرفته ترین پهپادهای متجاوز، بخشی دیگر از 

توانمندی های بومی کشورمان دراین عرصه است.

نقل قول خبر

خبر

دفاعی

سیدمحمدحسینی؛معاون پارلمانی رئیس جمهوریادداشت

سیاست خارجی

 آمادگی تاجیکستان برای توسعه روابط با ایران
مظفرحسینزاده،معاونوزیرامورخارجهتاجیکستاندردیدارباحسینامیرعبداللهیان،
وزیرامورخارجهایرانبرآمادگیاینکشوربرایتوسعههرچهبیشترروابطباجمهوریاسلامی
ایرانتأکیدکرد.امیرعبداللهیاننیزدرایندیدارضمنابرازخرسندیازسفررئیسجمهور
تاجیکستانبهتهران،اینسفررادرتوســعهروابط2کشورپراهمیتدانستوخاطرنشان
کرد:جمهوریاسلامیایرانوجمهوریتاجیکســتانازاشتراکاتفراوانتاریخی،تمدنی،
فرهنگیوزبانیبرخوردارندواینظرفیتعظیم،زمینهسازگسترشهرچهبیشترروابطبین
2کشوردوستوبرادرخواهدبود.دوطرفدرایندیداردربارهآخرینمسائلروابطدوجانبه
وآخرینپیگیریهاوتفاهمهایبهعملآمدهدرسفرسالگذشتهرئیسجمهورکشورمانبه

تاجیکستانگفتوگووتبادلنظرکردند.
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